
Petak, 25. 5. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 34 - Strana 285 

 

"Član 81. 
(Slanje obavijesti o izvršenom uvidu u podatke) 

(1) Disciplinski tužilac, koji treba ostvariti uvid u podatke, 
dužan je po izvršenom uvidu poslati obavijest 
predsjedniku onog suda u čiji predmet je izvršio uvid. 

(2) Ako se uvid u podatke odnosi na predmet predsjednika 
suda, disciplinski tužilac je dužan obavijest dostaviti 
predsjedniku neposredno višeg suda tj. općoj sjednici 
suda, ako ne postoji neposredno viši sud. 

(3) Tu obavijest disciplinski tužilac treba poslati u roku od 8 
dana od dana izvršenog uvida u podatke u CMS-u. 

(4) Ta obavijest treba sadržavati broj UDT protokola, datum 
slanja obavijesti, datum ili period vršenja uvida, broj 
predmeta u kojem je uvid u podatke izvršen, te ime i 
potpis postupajućeg disciplinskog tužioca. 

(5) O svim poslanim obavijestima UDT će voditi elektronsku 
evidenciju, koja se na kraju godine pohranjuje u 
elektronsku pisarnu s rokom čuvanja 'Trajno' i najvišim 
stepenom osjetljivosti." 

Član 7. 
Član 82. mijenja se i glasi: 

"Član 82. 
(Evidencija uvida u podatke) 

O svim izvršenim uvidima u podatke UDT će voditi 
elektronsku evidenciju, koja se na kraju godine pohranjuje u 
elektronsku pisarnu s rokom čuvanja 'Trajno' i najvišim stepenom 
osjetljivosti." 

Član 8. 
Članovi 83, 84. i 84a. se brišu. 

Član 9. 
Dopuna Pravilnika stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-1742/2018 
10. maja 2018. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Milan Tegeltija, s. r. 
 

 
Na temelju članka 17. točka 24. Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07 i 15/08), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće BiH, na sjednici održanoj 18. i 19. 4. 2018. 
godine, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
SUSTAVU ZA AUTOMATSKO UPRAVLJANJE 

PREDMETIMA U SUDOVIMA (CMS) 

Članak 1. 
U Pravilniku o sustavu za automatsko upravljanje 

predmetima u sudovima ("Službeni glasnik BiH", br. 04/16, 
37/16, 84/16 i 40/17), u članku 77. (Faze predmeta), u okviru 
stavka (17) – Prekršajni predmeti, dodaju se nove oznake: 

I (Izvršenje) i 
Ipsz (Upućivanje na izdržavanje kazne zatvora). 

Članak 2. 
U članku 77. (Faze predmeta), u okviru stavka (17) -

Prekršajni predmeti, mijenja se opis faze predmeta Pv 
(Odlučivanje vijeća po žalbama) u Pv (Prvostupanjsko 
izvanraspravno prekršajno vijeće). 

Članak 3. 
U članku 77. (Faze predmeta), iza stavka (21) - Knjiga 

položenih ugovora (KPU), dodaje se novi stavak (22) - Prekršajni 
predmeti - maloljetnici (Prm). 

U stavku (17) - Prekršajni predmeti brišu se sljedeće oznake 
faza predmeta i njihov opis: 

Prm (Prvostupanjski postupak za maloljetnike), 
Ipsm (Izvršenje prekršajne kaznene mjere za maloljetnike), 
Pžpm (Postupak po žalbi za maloljetnike), 
Pžpmž (Postupak po žalbi na drugostupanjsku odluku za 

maloljetnike), 
Ipsž (Postupak po žalbi na izvršenje prekršajne kaznene 

mjere), 
Ipsmž (Postupak po žalbi na izvršenje prekršajne kaznene 

mjere za maloljetnike) i 
R (Razno). 
U stavak (22) - Prekršajni predmeti - maloljetnici (Prm) 

dodaju se sljedeće oznake faza predmeta i njihov opis: 
Prm (Prvostupanjski postupak za maloljetnike), 
Ipsm (Izvršenje prekršajne kaznene mjere za maloljetnike), 
Pžpm (Postupak po žalbi za maloljetnike), 
Pžpmž (Postupak po žalbi na drugostupanjsku odluku za 

maloljetnike), 
Ipsž (Postupak po žalbi na izvršenje prekršajne kaznene 

mjere), 
Ipsmž (Postupak po žalbi na izvršenje prekršajne kaznene 

mjere za maloljetnike) i 
R (Razno). 

Članak 4. 
U članku 77. (Faze predmeta), u okviru stavka (22) - 

Prekršajni predmeti - maloljetnici (Prm), dodaje se nova oznaka: 
I (Izvršenje). 

Članak 5. 
Članak 80. mijenja se i glasi: 

"Članak 80. 
(Pristup podacima od strane Ureda stegovnog tužitelja) 

(1)  Glavni stegovni tužitelj, zamjenici glavnog stegovnog 
tužitelja i stegovni tužitelji Ureda stegovnog tužitelja (u 
daljnjem tekstu: stegovni tužitelj) imaju pravo uvida u 
predmete, tiskanja odnosno elektroničkog pohranjivanja 
dokumenata iz predmeta, te pravo tiskanja i uvida u 
izvješća, evidentirana u CMS-u (u daljnjem tekstu: uvid u 
podatke). 

(2) Stegovni tužitelj ostvaruje uvid u podatke izravnim 
pristupom CMS-u na osnovu posebno kreiranog naloga za 
uvid. 

(3) Za svakog stegovnog tužitelja kreirat će se poseban 
korisnički nalog u skladu s odredbama ovog Pravilnika. 

(4) Stegovni tužitelj je s korisničkim nalogom dužan 
postupati sukladno odredbama ovog Pravilnika. 

(5) Stegovni tužitelj ostvaruje uvid u podatke samo radi 
ispitivanja navoda o povredi dužnosti ili ispitivanja 
navoda o nesposobnosti suca da vrši dužnost sukladno 
Zakonu o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne 
i Hercegovine." 

Članak 6. 
Članak 81. mijenja se i glasi: 

"Članak 81. 
(Slanje obavijesti o izvršenom uvidu u podatke) 

(1) Stegovni tužitelj, koji treba ostvariti uvid u podatke, 
dužan je po izvršenom uvidu poslati obavijest 
predsjedniku onog suda u čiji predmet je izvršio uvid. 

(2) Ako se uvid u podatke odnosi na predmet predsjednika 
suda, stegovni tužitelj je dužan obavijest dostaviti 
predsjedniku neposredno višeg suda tj. općoj sjednici 
suda, ako ne postoji neposredno viši sud. 

(3) Tu obavijest stegovni tužitelj treba poslati u roku od 8 
dana od dana izvršenog uvida u podatke u CMS-u. 


Rectangle



Broj 34 - Strana 286 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 25. 5. 2018. 

 

(4) Ta obavijest treba sadržavati broj UST protokola, datum 
slanja obavijesti, datum ili razdoblje vršenja uvida, broj 
predmeta u kojem je uvid u podatke izvršen, te ime i 
potpis postupajućeg stegovnog tužitelja. 

(5) O svim poslanim obavijestima UST će voditi elektroničku 
evidenciju, koja se na kraju godine pohranjuje u 
elektroničku pisarnu s rokom čuvanja 'Trajno' i najvišim 
stupnjem osjetljivosti." 

Članak 7. 
Članak 82. mijenja se i glasi: 

"Članak 82. 
(Evidencija uvida u podatke) 

O svim izvršenim uvidima u podatke UST će voditi 
elektroničku evidenciju, koja se na kraju godine pohranjuje u 
elektroničku pisarnu s rokom čuvanja 'Trajno' i najvišim 
stupnjem osjetljivosti." 

Članak 8. 
Članci 83., 84. i 84a. se brišu. 

Članak 9. 
Dopuna Pravilnika stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-1742/2018 
10. svibnja 2018. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Milan Tegeltija, v. r. 
 

 
На основу члана 17. тачка 24. Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07 и 15/08), 
Високи судски и тужилачки савјет БиХ, на сједници 
одржаној 18. и 19. 4. 2018. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

СИСТЕМУ ЗА АУТОМАТСКО УПРАВЉАЊЕ 
ПРЕДМЕТИМА У СУДОВИМА (ЦМС) 

Члан 1. 
У Правилнику о систему за аутоматско управљање 

предметима у судовима ("Службени гласник БиХ", бр. 04/16, 
37/16, 84/16 и 40/17), у члану 77. (Фазе предмета), у оквиру 
става (17) - Прекршајни предмети, додају се нове ознаке: 

И (Извршење) и 
Ипсз (Упућивање на издржавање казне затвора). 

Члан 2. 
У члану 77. (Фазе предмета), у оквиру става (17) - 

Прекршајни предмети, мијења се опис фазе предмета Пв 
(Одлучивање савјета по жалбама) у Пв (Првостепени 
ванрасправни прекршајни савјет). 

Члан 3. 
У члану 77. (Фазе предмета), иза става (21) - Књига 

положених уговора (КПУ), додаје се нови став (22) - 
Прекршајни предмети - малољетници (Прм). 

У ставу (17) - Прекршајни предмети бришу се сљедеће 
ознаке фаза предмета и њихов опис: 

Прм (Првостепени поступак за малољетнике), 
Ипсм (Извршење прекршајне санкције за 

малољетнике), 
Пжпм (Поступак по жалби за малољетнике), 
Пжпмж (Поступак по жалби на другостепену одлуку за 

малољетнике), 
Ипсж (Поступак по жалби на извршење прекршајне 

санкције), 
Ипсмж (Поступак по жалби на извршење прекршајне 

санкције за малољетнике) и 

Р (Разно). 
У став (22) - Прекршајни предмети - малољетници 

(Прм) додају се сљедеће ознаке фаза предмета и њихов опис: 
Прм (Првостепени поступак за малољетнике), 
Ипсм (Извршење прекршајне санкције за 

малољетнике), 
Пжпм (Поступак по жалби за малољетнике), 
Пжпмж (Поступак по жалби на другостепену одлуку за 

малољетнике), 
Ипсж (Поступак по жалби на извршење прекршајне 

санкције), 
Ипсмж (Поступак по жалби на извршење прекршајне 

санкције за малољетнике) и 
Р (Разно). 

Члан 4. 
У члану 77. (Фазе предмета), у оквиру става (22) - 

Прекршајни предмети - малољетници (Прм), додаје се нова 
ознака: 

И (Извршење). 

Члан 5. 
Члан 80. мијења се и гласи: 

"Члан 80. 
(Приступ подацима од стране Канцеларије дисциплинског 

тужиоца) 
(1) Главни дисциплински тужилац, замјеници главног 

дисциплинског тужиоца и дисциплински тужиоци 
Канцеларије дисциплинског тужиоца (у даљем тексту: 
дисциплински тужилац) имају право увида у 
предмете, штампањa односно електронског похрањи-
вања докумената из предмета, те право штампања 
извјештаја и увида у извјештаје, евидентиране у ЦМС-
у (у даљем тексту: увид у податке). 

(2) Дисциплински тужилац остварује увид у податке 
директним приступом ЦМС-у на основу посебно 
креираног налога за увид. 

(3) За сваког дисциплинског тужиоца креираће се 
посебан кориснички налог у складу с одредбама овог 
правилника. 

(4) Дисциплински тужилац је с корисничким налогом 
дужан поступати у складу с одредбама овог 
правилника. 

(5) Дисциплински тужилац остварује увид у податке само 
ради испитивања навода о повреди дужности или 
испитивања навода о неспособности судије да врши 
дужност у складу са Законом о Високом судском и 
тужилачком савјету Босне и Херцеговине." 

Члан 6. 
Члан 81. мијења се и гласи: 

"Члан 81. 
(Слање обавијести о извршеном увиду у податке) 

(1) Дисциплински тужилац, који треба остварити увид у 
податке, дужан је по извршеном увиду послати 
обавијест предсједнику оног суда у чији предмет је 
извршио увид. 

(2) Ако се увид у податке односи на предмет предсјед-
ника суда, дисциплински тужилац је дужан обавијест 
доставити предсједнику непосредно вишег суда тј. 
општој сједници суда, ако не постоји непосредно 
виши суд. 

(3) Ту обавијест дисциплински тужилац треба послати у 
року од 8 дана од дана извршеног увида у податке у 
ЦМС-у. 

(4) Та обавијест треба да садржи број КДТ протокола, 
датум слања обавијести, датум или период вршења 


Rectangle


Rectangle


